ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
20 августа 2018 г.                        с. Апанасенковское                                № 42-п

О внесении дополнений в Мероприятия по противодействию коррупции в сфере деятельности органов местного самоуправления муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на 2017-2019 годы, утвержденные постановлением администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 06 февраля 2017 г. № 13-п (в редакции  от 28 сентября 2017 г. № 71-п)
В целях реализации распоряжения Губернатора Ставропольского края от 20 июля 2018 г. № 345-р «О мерах по реализации в Ставропольском крае Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые дополнения в Мероприятия по противодействию коррупции в сфере деятельности органов местного самоуправления муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на 2017-2019 годы, утвержденные постановлением администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 06 февраля 2017 г № 13-п (в редакции  от 28 сентября 2017 г. № 71-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации  муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края                   Н.Я. Мардвинцеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник села Апанасенковского».

Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                     И.П. Шаповалов

                           УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

от 20 августа 2018 г. № 42-п
ДОПОЛНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В МЕРОПРИЯТИЯ

по противодействию коррупции в сфере деятельности органов местного самоуправления муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

на 2017-2019 годы, утвержденные постановлением администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 06 февраля 2017 г № 13-п (в редакции  от 28 сентября 2017 г. № 71-п).

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Объем финансирования (бюджет поселения), тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.9.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Ежегодно до 1 декабря
	глава
	без финансирования (за счет средств краевого бюджета)
	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	3.10.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	До 1 ноября 2019 года
	глава, управляющий делами
	без финансирования (за счет средств краевого бюджета)
	увеличение количества повысивших профессиональный уровень муниципальных служащих

	4.6.
	Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Ежегодно до 1 февраля
	глава, управляющий делами
	Без финансирования
	обеспечение контроля за соблюдением служащими запретов, ограничений и требований

	4.7.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Ежегодно до 1 февраля
	управляющий делами
	Без финансирования
	соблюдение муниципаль-ными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции

_______________[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4.jpg]